
 

 Зарегистрировано в Минюсте РФ 30 августа 2010 г. N 18279 

 

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 26 июля 2010 г. N 79н 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ 

 БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В 

 ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

 УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

 

 В соответствии с Положением о Министерстве финансов Российской Федерации, 

 утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2005, N 23, 

 ст. 2270; N 52, ст. 5755; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2007, N 23, ст. 2801; N 45, ст. 5491; 2008, 

 N 5, ст. 411; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; 

 N 31, ст. 3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 26, ст. 3350), и Постановлением 

 Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N 1202 "Об утверждении Правил 

 осуществления в 2010 году бюджетных инвестиций в объекты капитального  строительства 

 государственной собственности Российской Федерации в форме капитальных вложений в основные 

 средства федеральных государственных унитарных предприятий" (Собрание законодательства 

 Российской Федерации, 2010, N 3, ст. 326) приказываю: 
 
 1. Утвердить форму отчетности об использовании бюджетных инвестиций в объекты 

 капитального  строительства  государственной собственности Российской Федерации в форме 

 капитальных вложений в основные средства федеральных государственных унитарных предприятий 

 согласно Приложению к настоящему Приказу и ввести ее в действие, начиная с отчета за III квартал 

 2010 года. 
 
 2. Главным распорядителям средств федерального бюджета представлять в Министерство 

 финансов Российской Федерации (Департамент бюджетной политики в отраслях экономики) 

 отчетность об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

 государственной собственности Российской Федерации в форме капитальных вложений в основные 

 средства федеральных государственных унитарных предприятий нарастающим итогом (I квартал, 

 полугодие, 9 месяцев) до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а отчетность за год 

 представлять до 1 марта года, следующего за отчетным. 
 
 3. Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 5 марта 2008 г. N 31н "Об 

 утверждении формы отчетности об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального 

 строительства государственной собственности Российской Федерации" (зарегистрирован в 

 Министерстве юстиции Российской Федерации 20 марта 2008 г., регистрационный N 11388; 

 Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, N 16) признать 

 утратившим силу с 1 октября 2010 года. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Заместитель 
 
 Председателя Правительства 
 
 Российской Федерации - 
 
 Министр финансов 
 
 Российской Федерации 
 
 А.Л.КУДРИН 

 

 Приложение 
 
 к Приказу Министерства финансов 
 
 Российской Федерации 
 
 от 26 июля 2010 г. N 79н 

 

                                    Отчет 
 
               об использовании бюджетных инвестиций в объекты 
 
          капитального строительства государственной собственности 
 
        Российской Федерации в форме капитальных вложений в основные 
 
         средства федеральных государственных унитарных предприятий 

 

                                                             & nbsp; в 

 тыс. рублей 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 СБП ГРБС Наименование РЗ ЦСР ВР КОС Сметная   Остаток Утвержденные лимиты    

 Всего изменений       Уточненные лимиты      Про-  Кассо-

 Остаток  

 строек и  ПР ГУ стоимость на сметной на   на    на 1-й 

 на   на    на 1-й  на   на    на 1-й  финан-

 вое    сметной  

 объектов  начало    стоимости текущий очередной год  

 текущий очередной год   текущий очередной год  

 сиро- испол- стои-    

 строительства на 1   год  финансовый планового

 год  финансовый планового год 

 финансовый планового вано  нение  мости на 

 <1>     января  год    периода год    периода год    периода <3>   <4>    01.01.20_ 

 текущего гр.  гр.    гр.   Текущий <5>      

 года <2> 10 +  11 +   12 +   год  гр. 9 -  

 гр.  гр.    гр.   гр. 20  

 13   14    15    

 1 2  3      4 5 6 7 8      9    10   11    12   

 13   14    15    16   17    18    19  20   21   

 

     Руководитель (зам. руководителя) _______________ 

 _____________________ 
 
                                         (подпись) 

 

     Руководитель финансового органа  _______________ 
 _____________________ 
 
                                         (подпись) 

 

     "__" ____________ 200_ г. 

 

 -------------------------------- 
 
 <1> В ценах, утвержденных проектно-сметной документацией. 
 
 <2> В ценах соответствующих лет. 
 
 <3> Перечислено на счета бюджетополучателей нарастающим итогом за отчетный период. 
 
 <4> Расходы, списанные Федеральным казначейством со счетов бюджетополучателей, 

 нарастающим итогом за отчетный период. 
 
 <5> Заполняется при представлении отчета за год. 



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

